仍需较大规模的持续研发投入，用于在研项目的临床前研究、临床试验及新药

上市申请等研发活动。未来一段时间内，公司预期将持续亏损，累计未弥补亏

损将持续扩大。公司将根据业务发展需求、流动资金管理情况，以及未来产品

销售可能产生的现金流预测等多方面因素，制定风险可控的研发投入策略。

如公司产品研发进展未达预期，或产品市场、生产经营要素、商业化团队

建设等因素发生变化，公司未来的研发投入、产品销售及业绩情况可能将发生

进一步变化。

4、整体变更的合法合规性

（1）整体变更设立股份公司已经内部审批，相关程序合法合规

发行人系由轩竹生物有限以整体变更方式设立，其设立程序参见本节“二、

发行人设立情况及报告期内的股本和股东变化情况”之“（二）股份有限公司

设立情况”。

（2）整体变更中不存在侵害债权人合法利益情形，与债权人不存在纠纷

轩竹生物有限依法变更为股份公司后，全部债权、债务由变更后的股份公

司承继，轩竹生物有限全部资产、负债均已整体进入发行人，不存在通过自身

资产的调整或者企业间资产转移等行为侵害债权人合法权益的情形，与债权人

不存在纠纷。

（3）整体变更设立股份公司符合《公司法》等法律法规规定

公司发起人签署的《轩竹生物科技股份有限公司发起人协议》系各发起人

轩竹生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-64

的真实意思表示，符合有关法律、法规和规范性文件的规定；公司创立大会的

召开程序及所议事项、决议符合相关法律法规和规范性文件的规定；发行人的

设立履行了审计、评估、验资及必要的内部决策程序，且履行了变更登记等手

续；发行人的设立程序、资格、条件、方式等也均符合《公司法》等法律、法

规和规范性文件的规定。

综上所述，公司整体变更设立股份公司已经过内部审批，相关程序合法合

规，整体变更中不存在侵害债权人合法权益情形，没有与债权人发生纠纷，已

完成工商变更登记相关程序，整体变更符合《公司法》等法律法规规定。

5、会计处理

2021 年 11 月 16 日，轩竹生物有限全体股东召开会议审议通过了公司整体

变更为股份有限公司的方案。各发起人以其在轩竹生物有限的现有出资比例，

以轩竹生物有限经审计后（基准日为 2021 年 7 月 31 日）的账面净资产值

173,542.19 万元为依据折股，其中 40,000 万元折成轩竹生物股份股本 40,000 万

股，账面净资产值扣除股本后的剩余部分转为轩竹生物股份的资本公积金。

发行人在整体变更时进行的具体会计处理如下：

单位：万元

项目 变更前 变更后 变动

实收资本/股本 152,283.65 40,000.00 -112,283.65

资本公积 68,811.14 133,542.19 64,731.05

未分配利润 -47,552.60 - 47,552.60

净资产合计 173,542.19 173,542.19 -

（五）报告期内的重大资产重组情况

1、发行人重大资产重组情况

报告期内，发行人未发生重大资产重组。

2、其他资产收购和股权收购

报告期内，发行人存在如下资产收购和股权收购：

（1）与康明百奥非同一控制下业务重组

2021 年 4 月，发行人与康明百奥实施业务重组，康明百奥将大分子药物相关

轩竹生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-65

业务及所涉及的资产、负债、人员劳动关系等转移至发行人子公司轩竹生物康明。

2021 年 3 月 31 日，轩竹生物有限召开董事会并作出董事会决议，同意公司

全资子公司轩竹生物康明以 13,100 万元收购康明百奥合法持有相关资产（包括

但不限于无形资产、产品管线及生产设备等）。2021 年 4 月 15 日，康明百奥全

体股东召开股东会并作出股东会决议，同意康明百奥以现金 1.31 亿元向轩竹生

物有限出售相关资产。

本次交易的定价依据系各方基于上海东洲资产评估有限公司出具的《轩竹

生物科技有限公司拟收购北京康明百奥新药研发有限公司部分资产所涉及的资